Nos Don Innocencio Maximo, por la gracia
de Dios, y de la Santa Sede Apostolica Obispo de Bertinoro,
y de nuestro Santissimo Padre Urbano por la diuina prouiden-
cia Papa VIII. Nuncio y Colector general Apostolico en estos
Reynos de Espana, cõ facultad de Legado à latere. Otro si Iuez
Apostolico executor que somos de lo que de yusso se harà
mencion en virtud de vn Breue, y Letras Apostolicas de su Sa-
tidad, despachadas sub Annulo Piscatoris, que para que dellas,
y de nuestra jurisdiccion conste, las mandamos aqui inserir, y su
tenor es el siguiente.

VRBANVS PP. VIII.

D PERPETVAM RE MEMORIAM: Alias à
fel. record. Leone Papa XI. prædecessore nostro emana-
runt Literæ tenoris subsequentis, videlicet. Leo Papa XI.
Ad perpetuam rei memoriam. Impositi nobis Apostoli-
ci muneri debitum exposcit, vt in his nostræ authorita-
tis partes libenter interponamus, per quæ differentijs, &
controversijs inter Ecclesiasticas personas vigentibus, è medio sublati
earū quieti opportune consulamus. Cum itaq; alias fel. record. Paulus Papa
III. prædecessor noster Societati IESV, ab ipso institutæ, & approbatæ,
eiusq; socijs inter alia concesserit, vt de eis, quæ in ornamentis, aut pro eis
aut librjs, fabrica luminaribus, seu pro victu, & indumentis eorū, necnon
pro annuis censibus redimendis, ad quorū solutionē aliqua domus Socie-
tatis prædictæ obligatæ forsan existebat, ac de domibus, & collegijs eorū
prædijs, hortis, alijsq; locis eisdē socijs haberi concessis, aut de his quæ sī i
pro huiusmodi rebus, domibus, collegijs: & hortis emendis, per quascunq;
personas pro tēpore legari aut relinqu contigisset, & alijs bonis quibuscū
que per dictā Societatē, & illius collegia possessis, & obtentis aliquā deci-
mā etiā Papalē soluere, seu Canonicam portionē exhibere, seu ad praestatio-
nē procurationū legatorum prædictæ Sedis vel Nunciorum ipsius, aut Or-
dinariorum locorum, exactiōne collectarum seu subsidiorum, vel proui-
sionum quoruncunque minime tenerentur, nec ad id per literas eiusdē Se-
dis aut Legatorum, aut Nunciorum, seu Diocestanorum Prælatorum cuius
cunq; tenoris forent, vlo vnquam tempore compelli possent, nisi ipse lite-
ra Apostolica plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto &
coēcōsione huiusmodi, ac de eorū ordine mētionē fecissent. Et si forte per

A

ipsum

ipsum Paulū prædecessorem, vel dictam Sedem, de ijs legatis, dispositis,
& relictis in genere, vel specie decima, vel alia portio, seu quarta alterius pie-
vel non pīre cause, quomodo libet eātenus, concessae suffient, vel illam in
posterū concedi seu solui, aut dari, & mādari cōtingit. Soeos dictē Socie-
tatis, ac illorū domus, & bona quācunq; ac eis legata, & relicta, aut alias
in eorū favore disposita in concessiōibus, & mandatis huiusmodi minime
cōprehendi, decreuerit, & voluerit, nisi de ijs ac pīredictis Decretis, & vo-
luntate, non per clausulas generales idē importantes, sed vera & expre-
sa atque specifica mentio fieret in eādē, & alias prout in Literis Aposto-
licis eiusdē Pauli prædecessoris, sub data anno Incarnationis Dñicæ 1549.
15. Kalend. Nouemb. Pontificis sui anno 15. expeditis, Cūq; deinde i.c.c. m.
Pio Papæ IIII. pro parte. Præpositi Generalis, & vniuersæ Societatis pī-
dictæ exposito, quod quāuis dictus Paulus prædecessor, eādem Societatē
ciusque personas, à decimaruī, & aliarum quartūcunque impositiōnem
solutione exemplifet: quia tamen id disertis verbis non videbatur explicati-
tū, necnō in exēptione illis cōcessa huiusmodi de decimib; probationis, &
Collegijs eiusdē Societatis, nō tamē Professorū domibus, quæ iuxta regu-
lārū illius instituta bona stabilia habent, aut habere poslunt, specialis mē-
tio facta nō fuerat, molestiā ijs inferri, ac domos probationis, & Collegia
ijs Societatis, super exēptione huiusmodi perturbari postle tempore pīce
dē te timebat, id cīrcō supplicationibus Præpositi Generalis, & Societatis
prædictorū inclinatus, priuilegia, & exēptionē, ac cū omnibus & singulis
in ijs contentis clausulis Literas Pauli prædecessoris pīdictas & illarum
vigore domos, & Collegia eiusdem Societatis vblib; cōstituta, & inde
secuta quācunque, iuxta tenorem Literarum earundem Apostolica, audiori-
tate, & certa sc̄entia confitauerit & approbauerit, ac etiam plenariē
inuocauerit, & denouo quater us opus esset cōcesserit: necnō illis perpetuę
& inuolabilis firmitatis robur adiccerit, cīmneque, & singulos iuris, & fa-
cti defectus, si qui forsan intercūsissent, in eādem suppleuerit, & nihilomi-
nus pro potiori cautela vniuersam Societatem, omniaque & singula illius
domos probationis, & Collegia vblib; existētia, pīficiā, & futura, co-
ruinque personas, fructus, redditus, prouentus, & bonorum Ecclesiastico-
rum secularium, & regularium quorūcunque illis pro tempore vñitorum
alioque res, & bona quācunque à quibusuis decimis etiam Papalibus, pre-
dialibus, personalibus, quartis, medietatibus, & alijs ordinarijs oneribus,
etīā pro expeditione contra infideles, defensione patriæ, & alias quomodo
libet, etiam ad Imperatorū, Regum, Ducum, & aliorum Principiū instan-
tiā, pro tempore impositis, etiam si in illorū impositione caueretur, quod
nulla profus, exemptio cuiquā aduersus illa suffragetur: ita quod Societatis
eiusq; domus, & Collegia, fructus, res, & bona pīdicta semper ab illis abs-
que

que declaratione desuper facienda exempta essent; & esse cesserentur, per
 petuò liberauerit, & exemerit, & alia fecerit, prout in eiusdē Pij prædecessor
 foris, in forma Brevis, sub data die 19. Augusti 1561. Pontificatus sui an-
 no secundo. Et cùm demum piæmem. Gregorio Papæ XIII. etiām præde-
 cessori nostro, pro parte tunc existentis Præpositi Generalis eiusdē Societa-
 tis Ihsu pariter exposito, quod licet prædictus Paulus III. prædecessor vo-
 lēs dictam Societatem per eum Apostolica auctoritate institutā, & appro-
 batim, illiusque socios fauore profequi gratiæ specialis, inter alia eidē So-
 cietati, & socijs supra memoratam exemptionem, à decimis concessisset,
 & indulsisset: & successiū Pius IV. Literas ipsius Pauli III. vt supra di-
 scutum est, confirmasset, & approbasset, ac alia cōcessisset, prout in singulis
 supradictis Pauli, & Pij prædecessorum Literis pleniū continebatur, ni-
 hilominus, quia in illis nulla de constitutione rec. me. Innocentij Papæ III
 similiter prædecessoris nostri, in Cōcilio generali super decimis edita, quæ
 incipit. Nuper expressa, & specifica mentio facta, neq; ei spacialiter, & ex-
 pressè derogatum fuerat, idem præpositus dubitabat singulas Literas prædi-
 cias, desubreptionis, seu nullitatis vitionotari, & Societati, illiusq; domi-
 bus, & Collegijs, ac personis prædictis: minùs vtiles reddi, aut illa super ex-
 emptione huiusmodi molestari, vel perturbari posse tēpore præcedēte: I-
 dé Gregorius prædecessor: quaruncūq; litiū, & causarum super præmissis
 iam forsan motarum statum: & merita, ac nomina, & cognomina Iudicū,
 & colligantium, ac titulos, & iura eorum pro expressis habens, & ipsius
 Præpositi generalis suplicationibus ea in parte inclinatus voluerit ac So-
 cietati, illiusque domibus etiam probationum, Collegijs, & personis prædi-
 stis auctoritate Apostolica concesserit, quod singulæ Literæ prædictæ, cū
 exemptionibus cæterisque omnibus, & singulis in eis contētis clausulis, &
 decretis, processusque habitu per easdem, & inde secuta quæcunq; valerēt
 plenamque roboris firmitatem detinerent, ac eis, quibus cōcessa existibat
 perpetuò suffragarentur in omnibus, & per omnia, perinde ac si in illis de
 Cōstitutione Innocentij prædecessoris, & seu Cōcilio Generalis huiusmo-
 di specifica, & expressa mentio facta, eique specialiter, & expresse deroga-
 tuſuſet, prout idem Gregorius prædecessor dictæ Constitutioni ad effe-
 ctu præmissū specialiter, & expresse derogauit. Decernens ita in quibusq;
 que causis pendentibus, & futuris, per quoſcunq; Iudices, & Commissa-
 rios, quauis auctoritate fungentes, iudicari, & definiri, debere irritū quoque
 & inane quidquid secūs super his à quoquam, quauis auctoritate, scienter,
 vel ignoranter contigerit attentari, & alias prout in eiusdem quoque Gre-
 gorij prædecessoris, in forma Brevis, sub data die prima Ianuarij 1578. Pō-
 tificatus sui anno sexto, expeditis Literis pleniū continetur. Cū que, sicut
 accepimus, ex eo quod occasione prædictorū priuilegiorū Religiosi dictæ

Societatis se, eorumque domus, etiā probationū, Colegia, & loca, ac p̄edia, res, & bona quæcunq; à solutione etiam decimarum, quæ Parochiūibus & alijs Ecclesijs de iure, vel consuetudine, seu quoq; alio titulo, vel ea fa debetur, exemptos esse. Contra verò Metropolitanarū, & Cathedraliū, ac aliarum Ecclesiarum Archiepiscopi, Episcopi, & alij Pr̄fules venerabiles fratres, & Capitula, ac Parochialium Ecclesiarum Rectores Regnū Castellæ, & Legionis dilecti filij, ipsos Religiosos Societatis Iesu tali exceptione, in maximum illorum præiudicium abuti prætendunt, inter illos du dū super hoc, diuersæ lites, seu cōtrouersiæ ortæ, & in causa, seu causis iusmodi ad aliquos actus deuentū fuerit: & licet demū de incunda inter ipsas partes aliqua concordia tractatum, & in Congregatione generali Capitularū, & totius Cleri dictorū Regnorum in ciuitate Vallisoletana de anno 1602. habita diuersæ propositiones hinc inde inter ipsas partes ad effectum huiusmodi concordiæ ineundi factæ fuissent, nihilo minus aliquid conclusum non extiterit, sed vtraque pars negotium istud ad Romanum Pontificem remiserit: Nōs, qui inter Ecclesiasticas personas pacē, & quietem perpetuò vigere, & cōseruari sincero desideramus affectu, remissionē huiusmodi acceptantes, negotium huiusmodi, iussu fel. rec. Clemētis Pape VIII. prædecessoris nostri mature discussum, & examinatum pro æquitate terminare, ac omnem vterioris controvèrsiæ, & discordiæ inter dictas partes occasionē præcidere statuimus; idcirco singulariū Pauli, Pij, & Gregorij prædecessorū, & aliorum quorumcunque, in fauore prædictæ Societas, super exemptione huiusmodi expeditarum Literarū veriores, ac totos tenores, & datas, presentibus pro sufficienter expressis, & ad verbum inseritis habētes, nec non quæcunq; lites, & causas, premissorū occasione hacce nūs inter venerabiles fratres Archiepiscopos, Episcopos, & alios Pr̄fules fratres nostros: & quasuis Metropolitanas, Cathedrales Collegiatas, Parochiales: & alias Ecclesias: earunque Capitula: Collegia Rectores, & alias Ecclesiasticas personas dictorum Regnorum ex vna, & dictam Societatem & quasvis illius domos etiam Professorum, necnō Collegia domos probationis: & alia loca quæcunque ex altera partibus; corā quibuscunq; iudicibus: & nostri sacri Palacij Apostolici Rotæ Auditoribus, ac etiā S.R.E. Cardinalibus: & in quaocunque instantia tā coniunctim: quād diuīsim penitentes quarum status, & merita ac nomina, & cognomina Iudicū, & co litigantiū presentibus similiter pro expressis haberi volumus in eisdē statu, & terminis, inquisibus reperiuntur ad nos harum serie auocantes, illaque penitus extinguentes, ac quascunque sententias literas executoriales ad fauore Societatis, seu illius domorū, vel Collegiorum, aut alicuius illorum quomodolibet latas: & relaxatas, ac etiā forsitan executas, & alias quascunque prouisiones, ac quomodolibet, & quandoq; unque ad eorum fauorem

utem expeditas reuocantes, & ad praesentiū præscriptum reduceentes, ac
 perpetuum partibus ipsis silentium super premisis omnibus & singulis si-
 lentium imponentes saluis tamen quibuscumque concordijs i.e. transactio-
 nibus inter partes initis, quas in suo robore remanere voluimus, motu pro-
 prio & ex certa scientia, ac matura deliberatione nost. is, deque Aposto-
 licæ potestatis plenitudine, harum serìe perpetuū statuimus, decernimus,
 & ordinamus, vt ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus prædi-
 cta Societas, & illius domus etiam probationum, atque Collegia, & lo-
 ca quæcumque. vbius locorum in prædictis Regnis Castellæ, & Legioris
 existentia, ratione prædiorum possessionum, vinearum, oliuetorum, terra-
 rum, hortorum, & bonorum quorumcumque, quæ nunc posident quomodo-
 cumque, & vnde cumque ad eos peruenta, aut per eos acquisita fuerint,
 etiam eorum, quæ in posterum perpetuis futuris temporibus ex nouis do-
 morum, seu Collegiorum fundationibus, aut alijs largitionibus, donatio-
 nibus, legatis, testamentis, Codicillis, seu vltimis voluntatibus duntaxat
 acquirent: & non solum eorum; quæ locare, ac arrendare solent, sed et-
 ium eorum, quæ per proprios colonos, ac proprijs quoque minibus exco-
 lant. loco decimæ vigesimam, scilicet ex singulis viginti vnum eorum
 fructuum cuiuscumque generis, & speciei, quos in illis colligunt, nec non
 pecorum, & aliorum animalium, quæ in illis enutrient, pificationum, a-
 uiam, iliarumque rerum, & specierum, de quibus de iure, vel consuetu-
dine decimari solet Ecclesijs, quibus alioquin circumscriptis, dictis priu-
legijs decimam persolui deberet, persoluere teneantur, & obligati exi-
stant.) Et quia cuenire poterit, vt Religiosi dictæ Societatis alia prædia,
 possessiones, terras, & bona emptionis titulo in posterum acquirent, aut
 prædia, terras, & bona extraneorum excolant, vel per eorum colonos
 excoli faciant: Nos nè super bonis in posterum acquirendis, aut exco-
 lendis huiusmodi, & alijs supra deductis noua controversia deinceps ori-
 tur: Declaramus, ac pariter statuimus, & ordinamus, quod ratione co-
 rum prædiorum, possessionum, terrarum, & bonorum, quæ emptionis titu-
 lo aquirent, aut quæ titulo locationis ab alijs conduixerint, ipsi colēt, aut
 coli facient, non vigesimam, sed integrā decimam ijs Ecclesijs quibus,
 & prout antequam ipsi Religiosi illa tenerent, deb. batur, pariter solue-
 re teneantur, & obligati existant: ab huiusmodi autem decimæ, seu vi-
 gesimæ solutione hortos, seu viridaria, quæ apud eorum domo, seu Col-
 legia intra ciuitates, & oppida habuerint neconon etiam vnum tantum
 prædiorum in agro, pro vnaquaque domo, seu Collegio, quod tamen mu-
 ris circumdatum sit, & quatuor fangarum illarum partium mensurarum
 non exceedant, exempta esse volumus, & ordinamus. Decernentes, ipsoſ
 Societatis Iefu Religiosos ad mediæ decimæ, seu vigesimæ, & integræ
 decimæ

de cimæ huiusmodi respectu solutionem faciendā, de cætero cū minō te-
neri, & ad id censuris, & penis Ecclesiasticis, alijque opportunitis iuris,
& facti remedij, æquè ac non exemptos cogi, & compelli posse: nec ab
huiusmodi media decimæ, seu vigesimæ, vel integræ decimæ solutione
prædictarum Pauli, Pij, Gregorij, aut aliorum Pontificum prædecessorum
Literarum, aut alio quoquis prætextu, causa, vel occasione resilire, vel
deficere nullatenus posse, ipsos verò Archiepiscopos, Episcopos, & Præ-
fules, Capitula, & Rectores Ecclesiarum prædictarum, & alias perso-
nas Ecclesiasticas, quibus huiusmodi mediæ, & integræ decimæ respecti-
pè debebuntur, earum solutione, prout à nobis, vt præfertur, statutum
est, contentos esse debere Præsentes quoque literas, ex eo, quod partes ipse
præmissis non consenserint, aut alio quoquis prætextu de subretionis, vel
obreptionis, aut nullitatis virio, seu intentionis nostræ, vel alio quo-
cunque defectu notari, impugnari, redargui, aut infringi, suspendi, limita-
ri, retractari, reuocari, aut in ius, vel controuersiam vocari, seu ad terminos
iuris reduci, aut aduersus illas, quocunque gratiæ, vel iustitiæ re-
medium impetrari nullatenus posse, sed semper, ac perpetuò validas, &
efficaces existere, & fore, ac illis omnibus, & singulis, quos concerunt
plenissimè suffragari, ac ab illis respectu, obseruari debere, sive, & non
aliter per quoscunque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum
Palati Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere
Legatos, ac Sedis Apostolica Nuncios sublata eis, & eorum cuiolibet,
quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iu-
dicari, & definiri debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his
à quoquam, quauis auctoritate scienter, vel ingnoranter contigerit at-
tentari. Quo circa venerabili fratri Archiepiscopo Toletano, ac dilectis
filijs causarum Curiæ Camera Apostolica generali Auditori, ac nostro, &
Apostolicæ Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio per præsentes commi-
timus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut vnu s eorum per se,
vel alium, seu alios, præsentes Literas, & in eis contenta quæcunque,
vbi, & quando opus fuerit, quoties pro parte tam Societatis, quam
Capitulorum, & aliorum prædictorum, seu alicuius eorum fuerint requi-
siti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præ-
sidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos, & eorum singulos eo-
rundem præmissorum effectu pacifice frui, & gaudere: non permittentes
illos, aut aliquos illorum desuper à quoquam, quauis auctoritate quo-
modolibet indebit molestatari, contradictores quoscunque, ac præmissis
non parentes, eisque auxilium, & consilium, vel fauorem publice, vel oc-
culte, directe, seu indirecte quomodolibet præstantes, per censuras, & po-
nas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedii appellatione
post-

242
243

posthabita compescendo, inuocato etiam si opus fuerit, auxilio brachij se-
cularis, non obstantibus prædictis Pij, Gregorij, & aliorum Pontificum
predecessorum litteris, ac similis meo. Bonifacij Papæ VIII. etiam prede-
cessoris nostri ide vna, & in Concilio generali edita de duabus dictis, de mi-
modo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium ad iudicium non
trahatur, alijque Apostolicis, ac in vniuersalibus, provincialibus, &
synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus constitutis, &
& ordinationibus, ac regulis Ecclesiæ nostræ, & præteritum de iure
quaefito non tollendo, neenon tam ipsius Societatis, quam quarum mecum;
Ecclesiarum Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiarum, & Par-
rochialium, & aliarum etiam iuramento, confirmatione Apostolicæ, vel
quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegiis
quoque, indultis, & Literis Apostolicis, illis, conmque superioribus, &
personis in genere, vel in specie, sub quibuscunque terrori, & formis, ac
cum quibuscunque etiam derogatoriū derogatorijs, alijque efficacioribus,
& insolitis clausulis, ac irritantibus, & alijs decretis, etiam in forma
brevis, tam per nos, quam per quosuis predecessores nostros, ac etiam di-
ctæ sedis Legatos, etiam ad quorum uis Imperatorum, Regum, Ducum
instantiam, aut etiam motu proprio ex cœta scientia, ac de Apostolicæ
potestatis plenitudine, aut etiam consistorialiter, etiam per viam gene-
ralis legis, & statuti perpetui quomodolibet concessis, ac etiam iteratis
viebus approbatis, & innovatis, etiam mari magno, Bulla aurea, aut
alias nuncupatis. Quibus omnibus, & singulis, eti pro illorum sufficien-
ti derogatione de illis, illorumq; totis tenoribus specialis specifica, ex-
pressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importan-
tes mentio, seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex quilibet
forma ad hoc seruanda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-
bum infererentur, pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo ro-
bore permanens, hac vice duntaxat specialiter, & expressæ derogamus,
contrarijs quibuscunque, seu si aliquibus communiter, vel diuissim ab ea-
dem sit Sede iuridictum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari no
possint per Litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac
de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Volumus au-
tem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarij
publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica
constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ ipsis præ-
sentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Romæ apud
sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die 23. Aprilis, Pontificatus
nostrri anno primo. Nuper vero recol. m.c.m. Gregorius PP. XV. similiter
predecessor noster supplicationibus pro parte Praepositi Generalis, ac do-
moruni

morum & Collegiorum, aliorumque locorum regulariū eiusdem Societatis in Castellæ & Legionis Regnis prædictis existentium sibi humiliiter porrectis inclinatus, per suas in simili forma Brevis, sub die 15. Februarij proximè præteriti expeditas literas eidem Societati, quod ex tunc de cætro perpetuis futuris temporibus omnia, & singula illius domus Collegia & loca vbi cunque in Castellæ, & Legionis Regnis huiusmodi dumtaxat existentia, præsentia, & futura, ad solutionem & præstationem decimæ integræ; vel dimidiæ ratione prædiorum, possessionum, vinearum, olivætorum, terrarum, locorum, & aliorum bonorum quorumcunque eiusdem Societatis, in eisdem Castellæ & Legionis Regnis dumtaxat. & quæ pro prijs manibus, aut sumptibus: & per proprios colonos tunc excolebât, & pro tempore excoluisserint, siue prædia, possessiones, oliueta, & alia bona huiusmodi ad Societatem illiusque domos & Collegia, & alia loca prædicta ex eorum fundatione, aut alijs largitionibus, donationibus, legatis, testamentis, codicillis, aut alijs ultimis voluntatibus, vniōnibus, applicationibus, cōcessionebus, emptionibus, aut alijs acquisitionibus, & alias quomodo cunque, & qualiter cunque eatenū iam efflent acquisita, siue in posterum ad eandem Societatem, Religiososque illius deferri contigisset, nisi prout alijs mēdicantes soluere consueuerant minimè teneretur, præsertis Leonis prædecessoris huiusmodi literis, in alijs omnibus firmis & illæsis remenantibus, Apostolica auctoritate concessit & indulxit: nec illos per Archiepiscopos, Episcopos, Præfules, necnon Capitula, Collegia, & Rectores Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiarum, Parochialium, aliarumque Ecclesiarum Regnum Castellæ, & Legionis huiusmodi, tunc & pro tempore existentes, & quosuis alios ad solutionem decimarum huiusmodi, ratione bonorum eiusdem Societatis, quæ proprijs manibus vel sumptibus, ut præfertur excolebant, seu excoli faciebant, aut excolerent, aliter faciendam, quam p. out dicti mendicantes soluere consueuerant, cogi, aut cōpellî, minusque eos desuper earundem literarum dicti Leonis prædecessoris, aut quo cunque alio colore vel ingenio, publicè vel occultè, directè vel indirectè molestari, perturbari, aut inquietari posse: sicque & non aliter per quoscunque Iudices ordinarios, Commissarios etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, & S.R. Ecclesiæ Cardinales, etiā de latere Legatos, ac Sedis Apostolicæ Nuncios sublata eis, & eorum cui libet, quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate vbiq; iudicari, & definiri debere, ac irritum & inane, si secus super his à quo quam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, & alias prout in ultimo dictis Literis pleniū continetur. Nunc verò Nos ita in Domino expedire iudicantes, necnon prædictarum Gregorij prædecessoris Literarum veriores,

ac totos

ac totos tenores præsentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, iustis & gravibus de causis animis nostrum mouentibus, motu proprio, non ad alieuius nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, prædictas Gregorij Prædecessoris literas omniaque, & singula in eis quomodolibet contenta & expressa tenero præsentium perpetuo reuocamus, cassamus, abrogamus, annulamus, ac viribus, & effectu prorsus evacuamus, necnon reuocata, cassa, abrogata, & nullata, viribusque & effectu vacua perpetuò esse & fore, neque in possessorio, neque in peritorio dictæ Societati, illiusq; domibus, Collegijs, seu alijs locis regularibus, eorumve personis & bonis suffragari posse, seu debere, sed ipsos eiusdem Societatis Religiosos, eorumque affectuarios colonos, seu bonorum domorum, & Collegiorum, ac regularium locorum huiusmodi arrendatores, & conductores ad solutionem earum decimarum de cetero, iuxta præinsertarum Leonis prædecessoris huiusmodi literarum formam & continentiam teneri, & obligatos esse, & fore in omnibus, & per omnia perinde ac si literæ Gregorij prædecessoris huiusmodi nunquam emanassent: reuocationem verò, & cassationem, abrogationem, annulationem, viribusque & effectu euacuationem de dictis Gregorij prædecessoris literis, & in eis quomodolibet cœtentis & expressis per nos ut præfertur factas, necnon præsentes nostras literas perpetuò validas, firmas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere debere: neque illas etiam ex eo quod causa, propter quas emanarint, expressa, verificata & iustificata, seu Societas prædicta, illiusque Præpositus Generalis, & alij quicunque in priuatis intereis habentes seu habere prætendentes ad hoc vocati, citati & auditи non fuerint: neque illis consenserint, vel alias ex quacunque prætextu, colore, ingenio, vel causa: etiam quantumuis iusta, iuridica, pia, & priuilegiata, de subreptionis, obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quoquis defectu notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, in ius vel controversiam vocari, ad viam seu terminos iuris reduci, vel aduersus eas aperitionis oris, restitutionis integrum, aut aliud quocunque iuris gratiæ, vel facti remedium impetrari seu concedi, aut impetrato, vel concessio Societatem prædictam, vel pro ea agentes in iudicio, vel extra nullatenus vti posse: siveque & non aliter per quoscunque Iudices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales etiam de atere Legatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios, quauis auctoritate fungentes, iudicari & diffiniri debere: ac irritum & inane, si secus super his à quocquam, quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decer-

decernimus. Quocirca venerabilisfratri Innocencio Episcopo Britoniciensi
moderno, & pro tempore existenti nostro, & Scdis Apostolicæ in Regnis
Hispaniarum Nuncio, ac dilecto filio causam in Curia Cameræ Apostoli-
cæ generali Auditori, per eisdem præsentes committimus, & manda-
mus; quatenus ipsi, aut aliter eorum per se, vel alium seu alias præ-
sentes Litteras, & in eis contenta quæcunque, ubi & quando opus fuerit
solemniter publicantes, faciant auctoritate nostra eisdem præsentes
nostras Literas, & in eis contenta huiusmodi ab omnibus & singulis, ad
quos spectat inuiolabiliter obseruari: contradictores quoslibet & rebel-
les persentias, censuras & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna
iuris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, inuocato
etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis, non obstantibus præ-
dictis Gregorij prædecessoris Literis, ac Regula nostra de iure quæsito no-
tollendo: necnō fel.rec. Bonifacij Papæ VIII. prædecessoris nostri de vna,
& in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres die-
tas aliquis auctoritate præsentium ad iudicium non trahatur, alijsque
constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dictæ Societatis
ac singularium illius domorum, Collegiorum & locorum regulariū quo-
rumcunque etiam iuramento, confirmatione Apostolicā, vel quauis fir-
mitate alia roboratis, statutis, & cōsuetudinibus, priuilegijs quoque, in-
dultis, & Literis Apostolicis eidem Societati illiusque superioribus, &
personis, sub quibuscunque tenore & formis, ac cum quibusvis etiam de-
rogatoriū derogatorijs, alijsque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac
irritantibus & alijs decretis in genere, vel in specie, ac alijs in contra-
rium præmissorum quomodolibet concessis, cōfimatis, approbatis, & sae-
pius innovatis. Quibus omnibus & singulis, et si pro illortim sufficien-
ti derogatione de illis, eoruque totis tenoribus specialis, & specifica expre-
sa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem im-
portantes mentio, seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex-
quisita forma ad hoc seruanda foret teneribus huiusmodi præsentibus pro-
plenè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alijs
in suo robore permanuris hac vice duntaxat specialiter, & expresse dero-
gamus, exterisque contrarijs quibuscunque, aut si aliquibus communiter,
vel diuisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspen-
di, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facien-
tes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem. Datum Romæ apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Pilica-
toris, die 20. Nouembris 1623. Pontificatus nostri anno Primo.